
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3619 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Dezembro de 2015  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  1 

Cristovão 

José 

Teixeira 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3619 – Rondonópolis Segunda - Feira, 28 de Dezembro de 2015  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  2 

 

DECRETO Nº 7.794, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR no vigente 

orçamento, no valor de R$ 105.000,00 (Cento e  cinco Mil 

Reais), e dá outras providências. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial a Lei n.º 8.699 de 15 de 

dezembro de 2015. 

 

 

DECRETA: 

 

 
Art. 1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

exercício vigente no valor de R$ 105.000,00 (Cento e 

cinco Mil Reais), para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias e respectivas fontes de recursos: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 - Secretaria Municipal de Educação.   

12.361.2050.000.2042.0042 - Manutenção do 

Ensino Fundamental 
  

3.1.90.13 – 0101 - Obrigações Patronais - 02050045 R$ 100.000,0

0 

   

11 - Fundo de Manutenção do Ensino Básico-

FUNDEB 

  

12.361.2055.000.2302.0302 - Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino Básico Fundamental - 
40% 

  

3.1.90.13 – 0119 - Obrigações Patronais - 02110019 R$ 5.000,00 

   

TOTAL..................................................................... 

 

R$ 105.000,0

0 

 
Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, 

a que se refere o Artigo anterior, serão utilizados os 

recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL das 

seguintes dotações orçamentárias: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 - Secretaria Municipal de Educação.   

12.361.2050.000.2042.0042 - Manutenção do 

Ensino Fundamental 

  

3.1.90.11 – 0101 - Vencimentos e Vantagens Fixas-
Pessoal Civil - 02050044 

R$ 100.000,00 

   

11 - Fundo de Manutenção do Ensino Básico-

FUNDEB 

  

12.361.2055.000.1870.0870 - Construção, 

Ampliação, Reforma De Unidades Escolares 

  

3.3.90.39 - 0119 - Outros Serviços De Terceiros-

Pessoa Jurídica -02110001 

R$ 5.000,00 

TOTAL.................................................................... 

 

R$ 105.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de dezembro de 2015; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

Publicada  no DIORONDON. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM  

BRANCO 
 


		2016-01-28T16:44:35-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




